
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

DIREZIONE AMMINISTRATIVA SERV. 
AMM.VI- ASSICURATIVI- CONTROLLO 
INTERNO

 

SERVIZI FINANZIARI  

UFFICIO SEGRETERIA COMANDO  

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

 

UFFICIO TRAFFICO E SEGNALETICA  

Cattolica, lì  05/12/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 -Area P.O.

N.    918    DEL     03/12/2013 

ACCETTAZIONE  INDENNIZZO  PER  RISARCIMENTO  DANNI  A 
SEGNALETICA  STRADALE  INCIDENTATA  -  ACCERTAMENTO  SOMMA 
INTROITATA E  ASSUNZIONE IMPEGNO  DI  SPESA PER  RIPRISTINO  CON 
AFFIDAMENTO FORNITURA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   DIREZIONE AMMINISTRATIVA SERV. AMM.VI- ASSICURATIVI- CONTROLLO 

INTERNO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Stefano Rastelli 

PRATICA N.   1009  





IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

Premesso che in data 07.10.2013 l'autovettura tg. DL 811 NY, di proprietà del 
Sig. omissis, a seguito di sinistro stradale andava a urtare e danneggiare la segnaletica 
posta sulla rotatoria all'intersezione della Via Verdi con Via I. Bandiera, come segnalato 
dai locali VV.UU.; 

- che, successivamente, a seguito di contatti con il perito della “Allianz” S.p.A. 
agenzia di  Forlì,  compagnia assicuratrice del veicolo danneggiante,  si  trasmetteva al 
medesimo apposita richiesta danni in merito a quanto sopra, giusta comunicazione prot. 
n. 34551 del 05/11/2013, in atti;

Vista la  nota pervenuta in data 19.11.2013 (Prot. n. 35962) da parte di 
detta compagnia, in atti depositata, con la quale il danno di cui trattasi veniva definito 
nell'importo complessivo di € 930,00 inoltrando, a tal proposito, assegno bancario non 
trasferibile n. 2001509135-02 emesso il 30/10/2013 da “Allianz Bank”  di Milano;

Ritenuto quindi di procedere all'introito di detta somma, nonché ad impegnare la 
somma necessaria al  ripristino della segnaletica danneggiata  al fine di procedere alla 
successiva liquidazione della suddetta spesa;

Dato atto che in relazione all'accaduto si è operato in regime di trattativa diretta, 
in circostanza di somma urgenza, ex art. 13, comma 4, lett. c), del Regolamento per i 
lavori  ed i  servizi  in economia,  avvalendosi della ditta “SISAS Segnaletica” s.r.l.  di 
Corciano (PG) alla quale pertanto, andrà liquidata la successiva fattura; 

Dato  atto  che  in  riferimento  alla  Legge  n.  136/2010,  la  ditta  anzidetta  sarà 
obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di 
detta legge e che, da parte della suddetta ditta sarà presentata prima della liquidazione, 
ai sensi del comma 7 di detto articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente 
dedicato, precisando che il CIG dell'intervento è il seguente: Z5F0C9CD03;

Richiamata  la  deliberazione  n.  45  del  28/06/2013,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31 luglio 2013 i.e, con la 
quale  in  applicazione  del  Decreto  Legislativo  118/2011,  si  si  è  provveduto 
all'approvazione  del  “Piano  Esecutivo  di  Gestione  2013”  ed  all'assegnazione  delle 
risorse ai diversi settori dell'Ente;

Visto inoltre:

- la legge 241/90 e s.m.;
- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Pratica  1009  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  918 del  03/12/2013 pag. 3 di 6



- il Regolamento per i lavori ed i servizi in economia;

VISTO  il  provvedimento  del  Garante  per  la  protezione  dei  dati 
personali  del  19.04.2007  che  in  relazione  ai  dati  sensibili  e  giudiziali 
richiama  il  principio  di  non  eccedenza  e  di  indispensabili  rispetto  alle 
finalità perseguite con i singoli atti;

RITENUTO  doveroso  ed  opportuno  in  attuazione  dei  principi 
anzidetti redigere la presente Determinazione con omissis dei dati personali 
consultabili solo da interessati e controinteressati con l'accesso agli atti  a 
disposizione negli uffici;

Tanto premesso e considerato,

D E T E R M I N A

1)- di accertare la somma di € 930,00 giusta assegno bancario non trasferibile 
n.  2001509135 emesso il 30/10/2013 da “Allianz Bank”  di Milano, in nome e per 
conto di  “Allianz” S.p.A.,  a totale risarcimento dei danni causati alla segnaletica 
verticale   nell'ambito  dell'incidente  stradale  avvenuto  il  07/10/2013 presso  la 
rotatoria posta all'intersezione della Via Verdi con Via I. Bandiera, da parte dell'auto tg. 
DL 811 NY, come esposto in premessa;

2)-  di  demandare  all'ufficio  Ragioneria  la  regolarizzazione  della  sopracitata 
entrata come segue: 

–quanto ad € 255,20 sul Cap. 1280.000 (acc. 224/2013);

–quanto ad € 674,80 sul  Capitolo 700.003 “Rimborsi  di  compagnie assicuratrici  per 
indennizzo danneggiamenti da sinistri” del corrente Bilancio 2013 – siope 3513;  

3)-  di  dare  atto  che  le  necessarie  operazioni  di  ripristino della  sopracitata 
segnaletica danneggiata saranno state effettuate a trattativa diretta, in circostanza di 
somma urgenza, ex art. 13, comma 4, lett. c) del Regolamento per i lavori ed i servizi 
in economia, avvalendosi della ditta “SISAS Segnaletica” s.r.l.  di Corciano (PG) – 
Via  Sputnik  n.  8  -  (P.  IVA:  02253560540),  già  individuata  quale  ditta  fornitrice 
dell'Amministrazione per il  suddetto materiale con Determinazione n. 571/2013, in atti; 

4)- di assumere, quindi, la spesa lorda anzidetta  di € 674,80  a carico del cap. 
3730.004 "Spese di ripristino segnaletica e impiantistica danneggiata a seguito sinistri" 
del bilancio 2013  – codice siope 1313 -;

5)-  di precisare,  come esposto in premessa,  che in riferimento alla Legge n. 
136/2010,  la  ditta  anzidetta  sarà  obbligata  al  rispetto  della  tracciabilità  dei  flussi 
finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge, dando atto a tal proposito,  che il 
CIG  dell'intervento  è  il  seguente:  Z5F0C9CD03   e  che,  da  parte  della  ditta  in 
questione, sarà presentata prima della liquidazione della fattura, ai sensi del comma 7 di 
detto articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

6)- di individuare nella persona del dr. Gastone Mentani, funzionario di settore, 
il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 

Pratica  1009  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  918 del  03/12/2013 pag. 4 di 6



determinazione.  

  

Il Responsabile del Servizio
  Stefano Rastelli 

Pratica  1009  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  918 del  03/12/2013 pag. 5 di 6



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3730004 1695 2013 674,80

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

700003 551 2013 674,80

Cattolica,  03/12/2013

Il Dirigente Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  1009  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  918 del  03/12/2013 pag. 6 di 6


